[bookmark: _GoBack]                                                  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РОССОШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

3 созыв
РЕШЕНИЕ
19 февраля 2016г.             № 31/103

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Россошинского сельского поселения
№ 3/12 от 28.10.2014г. «Об установлении
земельного налога на территории
Россошинского сельского поселения»
(в редакции от 27.11.2014г.№5/15, от 24.01.2016г.№ 30/98)

Рассмотрев Протест Урюпинского межрайонного прокурора от 18.02.2016г. №7-37-2016г., в связи с вступлением в силу Федерального закона от 23 ноября 2015 г. N 320-ФЗ "О внесении изменений в гл. 31 и 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации", Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение № 3/12 от 28.10.2014 г. (в редакции от 27.11.2014г.№5/15, № 30/98 от24.01.2016г.) «Об установлении земельного налога на территории Россошинского сельского поселения» следующие изменения:
1.1.Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Срок уплаты налога:
        для налогоплательщиков – организаций - не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в течение налогового периода, не позднее 30 апреля, 31 июля и31 октября текущего календарного года, в сумме, исчисленной как одна четвертая соответствующей налоговой ставки;
    для налогоплательщиков - физических лиц, не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом. Отчетным периодом признается календарный год»
2. Считать   Решения Совета депутатов Россошинского сельского поселения от 27.11.2014г.№5/15, от24.01.2016г.№30/98«Об установлении земельного налога
на территории Россошинского сельского поселения»  утратившими силу.

3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01января 2015года.
4. Главе Россошинского сельского поселения опубликовать настоящее решение  в информационном бюллетене администрации Урюпинского муниципального района «Районные ведомости» и на официальном сайте Администрации Урюпинского муниципального района  в разделе Административное деление подраздел Россошинское сельское поселение.

Глава Россошинского
сельского поселения                                                С.Н.Хвостиков